

GMINA TOMASZÓW MAZOWIECKI  
GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY  
ul. Prez. I. Mościckiego 4  
97-200 Tomaszów Mazowiecki  
tel. 44-724-67-55  
NIP 773-22-82-071

**Pan**

**Czesław Pawelec**

**Radny Rady Gminy**

**w Tomaszowie Mazowieckim**

Nasz znak: GZK.7012. 10/20

Data: 2020-01-08.

W odpowiedzi na interpelacje Radnego Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki Pana Czesława Pawelca informujemy, że w planie finansowym Gminy Tomaszów Maz. na rok 2020 nie wprowadzono zadania jakim byłaby budowa sieci wodociągowej bądź przyłącza, które pozwalałoby zapewnić zasilanie w wodę budynku wielorodzinnego w Wąwale ul. Jeleń, blok 3. Potrzeba budowy w/w urządzeń jak do tej pory nie była zgłaszana ani też rozważana. W przypadku podjęcia decyzji o wybudowaniu przedmiotowych urządzeń konieczne będzie wprowadzenie stosownych zmian do planu finansowego Gminy Tomaszów Maz. oraz Gminnego Zakładu Komunalnego.

Z uwagi na znaczną odległość od istniejących sieci wodociągowych w miejscowości Wąwał jak i szczególne warunki terenowe ( konieczność przejścia przez tereny Lasów Państwowych i/lub Polskich Kolei Państwowych) będzie to zadanie o znacznym stopniu trudności, a co za tym idzie długim okresem trwania prac projektowych oraz procedur uzyskania niezbędnych uzgodnień i pozwoleń. Ponadto, kosztem dodatkowym będą opłaty dzierżawne i za przesył.

Informujemy jednocześnie, iż możliwe jest także wykonanie przez zainteresowanych mieszkańców stosownej sieci wodociągowej, a następnie odpłatne jej przekazanie Gminie Tomaszów Maz. zgodnie z przepisami art. 31 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz.1437). Takie rozwiązanie zostało zastosowane dla zasilania Agencji Rezerw Materiałowych Składnica w Wąwale.

Rozwiązaniem alternatywnym, a przy tym znacznie tańszym jest wykonanie urządzeń uzdatniających na istniejącym ujęciu lub bezpośrednio w budynku. Nadmienić należy, iż dostarczana woda winna spełniać wymogi rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Tomaszów Maz.
2. Przewodnicząca Rady Gminy Tomaszów Maz.

KIERCWIŃSKI

mgr Edmund Król